
Barevné řešení MŠ Mládežnická, 2013,   Ing.arch. Jiří Janisch, Mezirolí 113 , 362 25 Nová Role

MŠ Mládežnická, zajištění energetických úspor,
2. MŠ Karlovy Vary, o.p., Mládežnická 862/6

D1.1.18 - BAREVNÉ  ŘEŠENÍ

Průvodní zpráva

Název akce : MŠ Mládežnická, zajištění energetických úspor,
2. MŠ Karlovy Vary, o.p., Mládežnická 862/6

Objednatel : Statutární město Karlovy Vary, Moskevská 21, 360 01 Karlovy Vary

Projekt : Část „ D1.1.18 – Barevné řešení, je součástí projektové dokumentace 
výše uvedeného názvu, který zhotovila pro objednatele Ing. Renata 
Novotná.

Stupeň projektu : DPS

Datum vyhotovení : listopad 2013

Autor barevného řešení –   příloha D.1.1.18   :  
Ing. Arch. Jiří Janisch, autorizovaný architekt
Mezirolí 113
362 25 Nová Role
IČ.: 491 88 259
zak. č. 7413

Podklady  pro zhotovení přílohy barevného řešení :
Projektová dokumentace výše uvedené stavby – část technické 
pohledy, fotodokumentace a požadavky objednatele projektu.

Způsob a průběh práce :
Dle požadavku objednatele byly vypracovány dvě kompletní barevné 
varianty, které byly předloženy ke konzultaci zástupcům vedení 
předškolního zařízení MŠ Mládežnická. Výsledná varianta byla 
jednomyslně schválena všemi zúčastněnými, tj. vedením MŠ 
Mládežnická , zástupcem objednatele Statutárního města Karlovy 
Vary a hlavním projektantem.  

Návrh řešení : Oba pavilony MŠ Mládežnická leží uvnitř areálu panelového sídliště 
Čankovská. Barevné pojednávání okolních panelových domů, které je 
prováděno v rámci realizace zateplení objektů, odpovídá standardům 
této doby. Barevnost objektů je řešena individuálně pro každý bytový 
dům a  nerespektuje barevnost sousedících objektů. V sídlišti tak 
chybí barevná harmonie, řád barev a vzorů. 



Barevné řešení MŠ Mládežnická, 2013,   Ing.arch. Jiří Janisch, Mezirolí 113 , 362 25 Nová Role

Barevné pojednání      MŠ   :    
Barevné řešení  musí obsahovat koncepci, která zdůvodní 
volbu a použití  jednotlivých barev na fasádě. V tomto případě
pro dětské předškolní zařízení byla užita koncepce 
jednoduchých  geometrických motivů, (květiny, dětské dřevěné 
kostky). Celková stylizace systém použitých motivů by měly 
navozovat pojednání  kartonových krabic, proto byl zvolen 
pro vybranou práci pracovní název „ krabicová varianta“. 
Kombinace barev byly zvoleny v takových odstínech, aby 
celkový dojem působil čistě a jemně, barevné tóny jsou proto 
mírně tlumené, přírodní. 
Vzory na fasádě jsou provedeny tak, aby byly snadno 
odvoditelné ze stávajícího členění objektů. Například vycházejí 
z dělení ploch meziokenních pilířů, či vchodových stěn, 
respektují výšku dělení podlaží apod. Geometrické tvary jsou 
čistě kruhové, trojúhelníky jsou rovnostranné apod. 

Technické řešení     :  
Fasáda bude provedena ve dvou základních pohledových 
materiálech : a)  Soklové zdivo, na pohledech je vyznačeno 
písmenem s, bude provedeno barevnou stěrkou s drobnou 
kamínkovou mozaikovou příměsí, viz např. Marmolit,

b)  Silikátové stěrkové omítky budou provedeny
s frakcí 1,5 mm, barevný nátěr bude zvolen podle barevného 
návrhu. ( Rovněž  lze užít technologii probarvených omítek).
Barevná sytost barev se bude pohybovat v rozsahu středních 
barevných tónů.

Provádě  ní     :  Zhotovitel barevného řešení bude spolupracovat při provádění 
barevného řešení fasád  v rámci smlouvy o AD se Statutárním 
městem  K. Vary a také s dodavatelem stavebních prací. To 
znamená,že bude mimo jiné aktivně nápomocen při výběru 
barevných odstínů a rozvržení vzorů na fasádě.

V Mezirolí  2013 : Ing. Arch. Jiří Janisch


